Департамент культуры и туризма администрации г. Южно-Сахалинска

Муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств «Этнос»

(МБУДО «ДШИ «Этнос»)

ПРИКАЗ

29 марта 2022 г.                                                                                         № 40–ОД

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений  в некоторые локальные нормативные акты

МБУДО «ДШИ «Этнос»

В связи с вступлением в силу «Порядка осуществления образовательной

деятельности образовательными организациями дополнительного

образования детей со специальными наименованиями «детская школа

искусств», «детская музыкальная школа», «детская хоровая школа», «детская

художественная школа», «детская хореографическая школа», «детская

театральная школа», «детская цирковая школа», «детская школа

художественных ремёсел», утвержденного приказом Министерства культуры

РФ № 754 от 02.06.2021 г., на основании решения педагогического совета

(протокол №5 от 29.03.2022):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в  следующие локальные нормативные акты МБУДО

«ДШИ «Этнос»:

a) пункт 1.1. Положения о системе и критериях оценок текущего контроля

успеваемости, промежуточной и итоговой аттестаций учащихся

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств «Этнос», утвержденного приказом от 19.01.2022

№5-ОД после слов «утверждённым приказом Министерства просвещения

РФ от 09.11.2018 г. № 196,» дополнить словами «Порядком осуществления

образовательной деятельности образовательными организациями

дополнительного образования детей со специальными наименованиями

«детская школа искусств», «детская музыкальная школа», «детская

хоровая школа», «детская художественная школа», «детская

хореографическая школа», «детская театральная школа», «детская

цирковая школа», «детская школа художественных ремёсел»», утв.

приказом Министерства культуры РФ № 754 от 02.06.2021 г.,»

b) пункт 1.1. Положения о формах, периодичности и порядке текущего

контроля успеваемости, промежуточной аттестации учащихся

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств «Этнос», утвержденного приказом от 19.01.2022

№5-ОД после слов «Министерства культуры Российской Федерации от

19.11.2013 № 191-01-39/06-ГИ» дополнить словами «Порядком

осуществления образовательной деятельности образовательными

организациями дополнительного образования детей со специальными

наименованиями «детская школа искусств», «детская музыкальная школа»,

«детская хоровая школа», «детская художественная школа», «детская

хореографическая школа», «детская театральная школа», «детская

цирковая школа», «детская школа художественных ремёсел»», утв.

приказом Министерства культуры РФ № 754 от 02.06.2021 г.»

2. Изменения вступают в силу с даты подписания настоящего приказа.

Директор                                                                                           А.А. Ворохова

		2022-03-29T12:25:37+1100
	Ворохова Анна Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью